UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação
Mestrado e Doutorado Profissional em Educação

Campus Mata Norte

EDITAL – RESULTADO

A Comissão do Processo de  Credenciamento do PPGE 2024, torna público  o resultado preliminar  da Seleção de Docente
Permanente do Programa de Pós-Graduação em Educação - PPGE, conforme o Edital n.º 04/2024.

A saber:

LINHA DE PESQUISA--LINHA DE PESQUISA: Formação de Professores(as)--: Formação de Professores(as)

Nº. DE INSCRIÇÃO
DO(A) CANDIDATO(A)

SITUAÇÃO

721679412 INDEFERIDO
- Conforme Edital n.º 04/2024, item 4.2.3:Ter produção na área de
educação com  pontuação  mínima  de  300  pontos,  sendo  pelo
menos dois artigos em periódicos científicos (Qualis A -2017-2020)
e os demais produtos científicos e técnicos produzidos nos últimos
5 anos conforme a tabela ANEXO 4.
-  Candidato(a)  não  comprovou  os  dois  artigos  em  periódicos
científicos Qualis A (Qualis 2017-2020) na área de educação.

146705181 INDEFERIDO
UPE – CAMPUS MATA NORTE

R. Prof. Amaro Maltez, 201 – Centro – Nazaré da Mata – PE

CEP: 55800-000 – Fone/Fax: 3633-4604. C.N.P.J.: 11.022.597/0008-68

www.upe.br

http://upe.br/matanorte/

Secretaria do PPGE: 3463- 4615

- Conforme Edital n.º 04/2024, item 4.2.3:Ter produção na área de
educação com  pontuação  mínima  de  300  pontos,  sendo  pelo
menos dois artigos em periódicos científicos (Qualis A -2017-2020)
e os demais produtos científicos e técnicos produzidos nos últimos
5 anos conforme a tabela ANEXO 4.
-  Candidato(a)  não  comprovou  os  dois  artigos  em  periódicos
científicos Qualis A (Qualis 2017-2020) na área de educação.

165471549 INDEFERIDO
- Conforme Edital n.º 04/2024, item 4.2.3:Ter produção na área de
educação com  pontuação  mínima  de  300  pontos,  sendo  pelo
menos dois artigos em periódicos científicos (Qualis A -2017-2020)
e os demais produtos científicos e técnicos produzidos nos últimos
5 anos conforme a tabela ANEXO 4.
-  Candidato(a)  não  comprovou  os  dois  artigos  em  periódicos
científicos Qualis A (Qualis 2017-2020) na área de educação.

172527899 INDEFERIDO
- Conforme Edital n.º 04/2024, item 4.2.3:Ter produção na área de
educação com  pontuação  mínima  de  300  pontos,  sendo  pelo
menos dois artigos em periódicos científicos (Qualis A -2017-2020)
e os demais produtos científicos e técnicos produzidos nos últimos
5 anos conforme a tabela ANEXO 4.
-  Candidato(a)  não  comprovou  os  dois  artigos  em  periódicos
científicos Qualis A (Qualis 2017-2020) na área de educação.

160754534 INDEFERIDO
- Conforme Edital n.º 04/2024, item 4.2.3:Ter produção na área de
educação com  pontuação  mínima  de  300  pontos,  sendo  pelo
menos dois artigos em periódicos científicos (Qualis A -2017-2020)
e os demais produtos científicos e técnicos produzidos nos últimos
5 anos conforme a tabela ANEXO 4.
-  Candidato(a)  não  comprovou  os  dois  artigos  em  periódicos
científicos Qualis A (Qualis 2017-2020) na área de educação.

UPE – CAMPUS MATA NORTE

R. Prof. Amaro Maltez, 201 – Centro – Nazaré da Mata – PE

CEP: 55800-000 – Fone/Fax: 3633-4604. C.N.P.J.: 11.022.597/0008-68

www.upe.br

http://upe.br/matanorte/

Secretaria do PPGE: 3463- 4615

627212263 INDEFERIDO
- Conforme Edital n.º 04/2024, item 4.2.3:Ter produção na área de
educação com  pontuação  mínima  de  300  pontos,  sendo  pelo
menos dois artigos em periódicos científicos (Qualis A -2017-2020)
e os demais produtos científicos e técnicos produzidos nos últimos
5 anos conforme a tabela ANEXO 4.
-  Candidato(a)  não  comprovou  os  dois  artigos  em  periódicos
científicos Qualis A (Qualis 2017-2020) na área de educação.

931848857 INDEFERIDO
- Conforme Edital n.º 04/2024, item 4.2.3:Ter produção na área de
educação com  pontuação  mínima  de  300  pontos,  sendo  pelo
menos dois artigos em periódicos científicos (Qualis A -2017-2020)
e os demais produtos científicos e técnicos produzidos nos últimos
5 anos conforme a tabela ANEXO 4.
-  Candidato(a)  não  comprovou  os  dois  artigos  em  periódicos
científicos Qualis A (Qualis 2017-2020) na área de educação.

135208319 INDEFERIDO
- Conforme Edital n.º 04/2024, item 4.2.3:Ter produção na área de
educação com  pontuação  mínima  de  300  pontos,  sendo  pelo
menos dois artigos em periódicos científicos (Qualis A -2017-2020)
e os demais produtos científicos e técnicos produzidos nos últimos
5 anos conforme a tabela ANEXO 4.
-  Candidato(a)  não  comprovou  os  dois  artigos  em  periódicos
científicos Qualis A (Qualis 2017-2020) na área de educação.

UPE – CAMPUS MATA NORTE

R. Prof. Amaro Maltez, 201 – Centro – Nazaré da Mata – PE

CEP: 55800-000 – Fone/Fax: 3633-4604. C.N.P.J.: 11.022.597/0008-68

www.upe.br

http://upe.br/matanorte/

Secretaria do PPGE: 3463- 4615

974954659 INDEFERIDO
- Conforme Edital n.º 04/2024, item 4.2.3:Ter produção na área de
educação com  pontuação  mínima  de  300  pontos,  sendo  pelo
menos dois artigos em periódicos científicos (Qualis A -2017-2020)
e os demais produtos científicos e técnicos produzidos nos últimos
5 anos conforme a tabela ANEXO 4.
- Candidato(a) não possui os dois artigos em periódicos científicos
Qualis A (Qualis 2017-2020) na área de educação.

889070598 INDEFERIDO
- Conforme Edital n.º 04/2024, item 4.2.3:Ter produção na área de
educação com  pontuação  mínima  de  300  pontos,  sendo  pelo
menos dois artigos em periódicos científicos (Qualis A -2017-2020)
e os demais produtos científicos e técnicos produzidos nos últimos
5 anos conforme a tabela ANEXO 4.
-  Candidato(a)  não  comprovou  os  dois  artigos  em  periódicos
científicos Qualis A (Qualis 2017-2020) na área de educação.

714951935 INDEFERIDO
- Conforme Edital n.º 04/2024, item 4.2.3:Ter produção na área de
educação com  pontuação  mínima  de  300  pontos,  sendo  pelo
menos dois artigos em periódicos científicos (Qualis A -2017-2020)
e os demais produtos científicos e técnicos produzidos nos últimos
5 anos conforme a tabela ANEXO 4.
-  Candidato(a)  não  comprovou  os  dois  artigos  em  periódicos
científicos Qualis A (Qualis 2017-2020) na área de educação.

342242270 INDEFERIDO
- Conforme Edital n.º 04/2024, item 4.2.3:Ter produção na área de
educação com  pontuação  mínima  de  300  pontos,  sendo  pelo
menos dois artigos em periódicos científicos (Qualis A -2017-2020)
e os demais produtos científicos e técnicos produzidos nos últimos
5 anos conforme a tabela ANEXO 4.
-  Candidato(a)  não  comprovou  os  dois  artigos  em  periódicos
científicos Qualis A (Qualis 2017-2020) na área de educação.

406052832 INDEFERIDO
- Conforme Edital n.º 04/2024, item 4.2.3:Ter produção na área de

UPE – CAMPUS MATA NORTE

R. Prof. Amaro Maltez, 201 – Centro – Nazaré da Mata – PE

CEP: 55800-000 – Fone/Fax: 3633-4604. C.N.P.J.: 11.022.597/0008-68

www.upe.br

http://upe.br/matanorte/

Secretaria do PPGE: 3463- 4615

educação com  pontuação  mínima  de  300  pontos,  sendo  pelo
menos dois artigos em periódicos científicos (Qualis A -2017-2020)
e os demais produtos científicos e técnicos produzidos nos últimos
5 anos conforme a tabela ANEXO 4.
-  Candidato(a)  não  comprovou  os  dois  artigos  em  periódicos
científicos Qualis A (Qualis 2017-2020) na área de educação.

                                                              --LINHA DE PESQUISA: Política e Gestão Educacional- - DE PESQUISA: Política e Gestão
Escolar

Nº. DE INSCRIÇÃO
DO(A) CANDIDATO(A)

SITUAÇÃO

154996491 DEFERIDO (1860 pontos)
891635602 DEFERIDO (1220 pontos)
174845774 INDEFERIDO

-  Conforme  Edital  n.º  04/2024,  item  4.2.3:Ter  produção  na  área  de
educação com pontuação mínima de 300 pontos, sendo pelo menos dois
artigos em periódicos científicos (Qualis A -2017-2020) e os demais produtos
científicos  e  técnicos  produzidos  nos  últimos  5  anos  conforme  a  tabela
ANEXO 4.
- Candidato(a) não possui os dois artigos em periódicos científicos Qualis A
(Qualis 2017-2020) na área de educação.

507422210 DEFERIDO (915 pontos)
735496161 INDEFERIDO

-  Conforme  Edital  n.º  04/2024,  item  4.2.3:Ter  produção  na  área  de
educação com pontuação mínima de 300 pontos, sendo pelo menos dois
artigos em periódicos científicos (Qualis A -2017-2020) e os demais produtos
científicos  e  técnicos  produzidos  nos  últimos  5  anos  conforme  a  tabela

UPE – CAMPUS MATA NORTE

R. Prof. Amaro Maltez, 201 – Centro – Nazaré da Mata – PE

CEP: 55800-000 – Fone/Fax: 3633-4604. C.N.P.J.: 11.022.597/0008-68

www.upe.br

http://upe.br/matanorte/

Secretaria do PPGE: 3463- 4615

ANEXO 4.
- Candidato(a) não comprovou os dois artigos em periódicos científicos
Qualis A (Qualis 2017-2020) na área de educação.

204922305 INDEFERIDO
-  Conforme  Edital  n.º  04/2024,  item  4.2.3:Ter  produção  na  área  de
educação com pontuação mínima de 300 pontos, sendo pelo menos dois
artigos em periódicos científicos (Qualis A -2017-2020) e os demais produtos
científicos  e  técnicos  produzidos  nos  últimos  5  anos  conforme  a  tabela
ANEXO 4.
-  Candidato(a)  não  comprovou  os  dois  artigos  em  periódicos  científicos
Qualis A (Qualis 2017-2020) na área de educação.

Nazaré da Mata, 03 de dezembro de 2024.

COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO

UPE – CAMPUS MATA NORTE

R. Prof. Amaro Maltez, 201 – Centro – Nazaré da Mata – PE

CEP: 55800-000 – Fone/Fax: 3633-4604. C.N.P.J.: 11.022.597/0008-68

www.upe.br

http://upe.br/matanorte/

Secretaria do PPGE: 3463- 4615